Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
14.02.2022 № 72
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

г. Молодечно

Об       итогах       районного         этапа
VIII Открытого международного конкурса           детского          рисунка
«Дружат дет на планете»

На основании приказа управления по образованию от 17.11.2021 № 717 «О проведении районного этапа VIII Открытого международного конкурса детского рисунка «Дружат дети на планете», с целью укрепления международных культурных связей, развития детского художественного творчества, выявления и поддержки талантливых детей и молодежи, обмена опытом и повышения профессионального мастерства педагогов, пропаганды единения разных национальных культур, их сохранения и развития с 01 декабря 2021 года по 05 февраля 2022 года прошел открытый конкурс детского рисунка «Дружат дети на планете».
На конкурс было представлено 73 работы из 17 учреждений образования Молодечненского района: государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы», государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 3 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 4», государственное учреждение образования «Средняя школа № 5 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 7 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 10 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно», государственное учреждение образования «Городиловская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Граничский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечнеского района», государственное учреждение образования «Полочанская средняя школа Молодечненского района», государственного учреждения образования «Радошковичский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа Молодечненского района», государственного учреждения образования «Селевский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Турец-Боярская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Чистинская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение дополнительного образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик».
Заявленные работы соответствовали тематике конкурса, отличались творческим подходом и оригинальностью идеи.
На основании решения жюри и в соответствии с положением                         о проведении открытого конкурса детского рисунка
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями открытого конкурса следующих участников:
	Место
	Фамилия, имя, автора
	Руководитель
	Учреждение образования

	живопись

	I
	Сороко Анита
	Самойлова Е.Н.
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 4»

	I
	Никанович Софья
	Шулицкая Л.Н.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно»

	I
	Пашковец Александра
	Казунка О.М.
	ГУО «Селевский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа Молодечненского района»

	I
	Абрамович Марианна
	Сербина Е.Н.
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»

	II
	Ляхова Валерия
	Сербина Е.Н.
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»

	II
	Кохан Валерия
	Белько Ю.В.
	ГУО «Молодечненская средняя школа №1 имени Янки Купалы»

	II
	Корсикова София
	Никитская Н.М.
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»

	II
	Сокол Юлия
	Шупляк Д.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	II
	Вербицкая Анастасия
	Кущ О.А.
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 4»

	II
	Малец Арина
	Казунка О.М.
	ГУО «Молодечненская средняя школа №1 имени Янки Купалы»

	III
	Блажко Екатерина
	Казунка О.М.
	ГУО «Молодечненская средняя школа №1 имени Янки Купалы»

	III
	Мозалевская Виктория
	Казунка О.М.
	ГУО «Молодечненская средняя школа №1 имени Янки Купалы»

	графика

	I
	Войтехович Виктория
	Самойлова Е.Н.
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 4»

	I
	Касаренко Татьяна
	Втулкина Н.Б.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	I
	Шнитко Иван
	Самойлов С.Г.
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 4»

	I
	Рубан Мария
	Самойлова Е.Н.
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 4»

	II
	Калесникова Елена
	Гарлинская Рать С.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	II
	Гиль Варвара
	Сенько Н.Г.
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Молодечно»

	II
	Луговский Николай
	Ветрук Е.В.
	ГУО «Городиловская средняя школа Молодечненского района»

	II
	Меер Анастасия
	Черняева С.В.
	ГУО «Красненская средняя школа Молодечненского района»

	III
	Соколович Елизавета
	Сенько Н.Г.
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Молодечно»

	III
	Сушко Виктория
	Титова И.И
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Молодечно»

	смешанная техника

	I
	Маржевская Мария
	Самойлова Е.Н.
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 4»

2. Руководителям учреждений образования материально поощрить педагогов, учащиеся которых стали победителями конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Артышевич О.В.

Начальник управления                  Подпись                                 И.Ф.Драпеза

[bookmark: _GoBack]

Савицкая 50 05 13
Ананьева 774031